

عنوان مقاله:

مسئولیت مدنی شهرداری ها طبق نظام حقوقی ایران و کامنلا

محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی تحقیقات بین رشته ای در علوم انسانی اسلامی، فقه، حقوق و روانشناسی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

بهزاد فرهنگ - کارشناسی حقوق، شهرداری رشت، گیلان، ایران

سید مصطفی ملت دوست - کارشناسی حقوق، شهرداری رشت، گیلان، ایران

اعظم خوشکار - کارشناسی حقوق، شهرداری رشت، گیلان، ایران

خلاصه مقاله:

حقوق کامن لا با وجود مورد های عملی فراوان مسئولیت مدنی شهرداری و مدیران آن ها و همچنین تفاسیر مبسوط قضات از شرایط هر پرونده و ارائه فاکتور هایی ثابت و عملی، می تواند نقاط قوت و خلأهای قانونی موجود در حقوق ما را بهتر بنمایاند. آنچه ما را واداشت که بحث مسئولیت مدنی شهرداری را که به نوعی در حوزه حقوق عمومی نیز مطرح است، مورد بررسی قرار دهیم علاوه بر عدم توجه موردی به مقوله مسئولیت اشخاص حقوقی در نوشتارهای حقوقی، این دغدغه بود که به راستی در مقام یک زیان دیده چگونه می توان جهت تدارک طرح دعوی خسارت و پیروزی در آن به طرفیت شهرداری مبانی توجیهی لازم را یافت. همچنین در این تحقیق برآنیم که معیارهای انتساب مسئولیت مدنی بر کارکنان شهرداری به خصوص شهرداران را مورد تحلیل و نقادی قرار دهیم در این پژوهش سعی شده است که با نگاهی جامع و دقیق به وظایف قانونی شهرداری و انطباق آنها با ارکان مسئولیت مدنی و همچنین ذکر مثال ها و مصادیق عملی، فنی و نو، در این باب با عنایت به قوانین موجود، حداکثر تلاش به عمل آید تا در باب مسئولیت مدنی شهرداران و شهرداری نقاط کور و مبهم به حداقل خود برسد. همچنین شهرداری در راستای اجرای وظیفه حمل و نقل عمومی بر مبنای قانون بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسایل نقلیه و همچنین بر اساس ماده ۱۱ قانون مسئولیت مدنی در راستای وظایف عمرانی در قبال خساراتی که بر اشخاص وارد می کند، مسئولیتی محض خواهد داشت. گاهی برای شهرداری به عنوان کارفرما در قبال خساراتی که مستخدمان آن وارد می آورند مسئولیتی ناشی از فعل غیرحاصل می آید. در رابطه با مسئولیت شهردار باید قائل بر این شد که اصل بر بیگناهی مستخدم است و بی احتیاطی، بی مبالاتی، خروج از صلاحیت، حالت استثنائی دارد.

کلمات کلیدی:

شهرداری، مسئولیت مدنی، مسئولیت ناشی از اموال، اعمال حاکمیت، سبب اقوی از مباشر، کامن لا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1114666>

